ACTA DE CABILDO

"EN EL MUNICIPIO DE TEMOAC, ESTADO DE MORELOS, SIENDO LAS QUINCE HORAS DEL DÍA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE, REUNIDOS EN EL SALÓN DE CABILDOS, LOS CC. INTEGRANTES DEL AYUNTAMIENTO DEL PERIODO CONSTITUCIONAL 2013-2015, ANTE LA FE DE LA C. BERTHA VILLALDAMA MARTÍNEZ SECRETARIA MUNICIPAL, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, MISMA A LA QUE FUERON LEGALMENTE CONVOCADOS, BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA: ----

- 1.- PASE DE LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUORÚM LEGAL.
- 2.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.- ANALISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA QUE LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE TEMOAC, MORELOS SE HAGA RESPONSABLE DE LA ORGANIZACIÓN, REALIZACIÓN Y COBRO DE LOS PUESTOS DE LA FERIA Y JUEGOS MECANICOS QUE CON MOTIVO DEL QUINTO VIERNES SE REALIZA EN LA COMUNIDAD DE TEMOAC; Y QUE LOS RECURSOS ECONOMICOS OBTENIDOS EN LA MISMA SEA OTORGADO PARA BENEFICIO DE LAS IGLESIAS DE LA COMUNIDAD DE MANERA ROTATIVA.
- --- PARA EL DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO.- EL PRESIDENTE MUNICIPAL SOLICITA A LA SECRETARIA MUNICIPAL PROCEDA A PASAR LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL CABILDO, ACREDITÁNDOSE LA PRESENCIA DEL C. PRESIDENTE MUNICIPAL JAVIER SANCHEZ AGUNDEZ, EL SINDICO MUNICIPAL SABINO PAULINO MENDEZ CAPORAL, Y LOS CC. REGIDORES CATARINO ERASMO BARRETO GARCIA, ESTEBAN PASTOR GLODIAS Y EL C. AMANDO RAMOS MONTAÑO C. ARTEMIO ROMERO SOLIS TESORERO MUNICIPAL, QUIEN POR ACUERDO DE CABILDO DE FECHA 1 DE ENERO DE LA ANUALIDAD QUE TRANSCURRE Y CON FUNDAMENTO EN LOS USOS Y COSTUMBRES DE EL MUNICIPIO DE TEMOAC ES PARTE DE ESTE H. CUERPO COLEGIADO.------

- --- PARA EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO TRES.- EL PRESIDENTE MUNICIPAL SOLICITA A LA SECRETARIA MUNICIPAL EXPONGA Y EXPLIQUE ESTE PUNTO DE ACUERDO; POR LO QUE EN USO DE LA PALABRA LA SECRETARIA MUNICIPAL BERTHA VILLALDAMA MARTÍNEZ, EXPONE A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO QUE A SOLICITUD DE LA DELEGACIÓN DE TEMOAC Y ATENTO A LOS USOS Y COSTUMBRES QUE IMPERAN EN LA COMUNIDAD DE TEMOAC, MORELOS; LA REALIZACIÓN DE LA FERIA LO HACE LA DELEGACIÓN MUNICIPAL EN COSECUENCIA EL COBRO DE LOS PUESTOS Y JUEGOS MECANICOS LO REALIZA DICHA DELEGACIÓN; ASI MISMO POR ACUERDO DE ASAMBLEA COMUNITARIA SE ACORDÓ QUE EL DESTINO DE DICHOS RECURSOS FUERAN DESTINADOS A LAS DISTINTAS IGLESIAS DE LA COMUNIDAD SIENDO ESTAS LA DEL SEÑOR DE LA COLUMNA DEL CENTRO; DE LA DE SAN JOSE DEL BARRIO DEL MISMO NOMBRE; Y LA DE SAN MARTIN DEL BARRIO DE SAN MARTIN TEMOAC; DE MANERA ROTATIVA EN CADA AÑO QUE SE CELEBRE LA FERIA TRADICIONAL DEL QUINTO VIERNES EN HONOR AL SEÑOR DE LA COLUMNA; POR TAL MOTIVO Y PARA QUE

The state of the s

1 de 3

MATERIAL A DICHO ACUERDO SE SOMETE A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE CUERPO COLEGIADO LA TRANSMISIÓN DE LA RESPONSABILIDAD DE ORGANIZAR Y COBRAR LOS PUESTOS DE LA FERIA DEL QUINTO VIERNES.-----

LA SECRETARIA MUNICIPAL SOMETE A VOTACION DE LOS PRESENTES LA PROPUESTA REALIZADA POR EL EJECUTIVO MUNICIPAL APROBÁNDOSE POR UNANIMIDAD QUE LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE TEMOAC, MORELOS SE HAGA RESPONSABLE DE LA ORGANIZACIÓN, REALIZACIÓN Y COBRO DE LOS PUESTOS DE LOS PUESTOS DE LA FERIA Y JUEGOS MECANICOS QUE CON MOTIVO DEL QUINTO VIERNES SE REALIZA EN LA COMUNIDAD DE TEMOAC; Y QUE LOS RECURSOS ECONOMICOS OBTENIDOS EN LA MISMA SEA OTORGADO PARA BENEFICIO DE LAS IGLESIAS DE LA COMUNIDAD DE MANERA ROTATIVA,--

--- EL PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARA: "COMO RESULTADO DE LA VOTACIÓN, SE APRUEBA QUE LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE TEMOAC, MORELOS SE HAGA RESPONSABLE DE LA ORGANIZACIÓN, REALIZACIÓN Y COBRO DE LOS PUESTOS DE LOS PUESTOS DE LA FERIA Y JUEGOS MECANICOS QUE CON MOTIVO DEL QUINTO VIERNES SE REALIZA EN LA COMUNIDAD DE TEMOAC; Y QUE LOS RECURSOS ECONOMICOS OBTENIDOS EN LA MISMA SEA OTORGADO PARA BENEFICIO DE LAS IGLESIAS DE LA COMUNIDAD DE MANERA ROTATIVA."-----

--- EL PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE LA VOZ, MANIFIESTA: NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SOLICITO A LOS INTEGRANTES DE ESTE H. CABILDO PONERSE DE PIE ACTO SEGUIDO DECLARA CLAUSURADA LA SESIÓN A LAS DIECISIETE HORAS DEL DÍA CUATRO DE JULIO DEL AÑO 2014 DOS MIL CATORCE FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON DANDO FE DE LO ACTUADO Y DE LOS ACUERDOS QUE SE TOMARON LA SECRETARIA MUNICIPAL.----



SECRETARIA MUNICIPAL
DOY FE.
SECRETARIA MUNICIPAL.

C. BERTHA VILLALDAMA, MARTÍNEZ.
TEMOAC, MOR.
2013 - 2015